
PÁGINA 42 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22527 05.06.2025 - QUINTA-FEIRA

Fundação Catarinense de Educação Especial
Vinculação: Extrato de Quarto Termo Aditivo ao Contrato n° 
26/FCEE/2022.
Contratante: Fundação catarinense de Educação Especial.
Contratada: cesar reis Transporte E locação de Veículos ltda.
Objeto: prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços de natureza contínua a partir de 07de julho de 2025 até 
o dia 06 de julho de 2026.
Dotação Orçamentária: subação 0011654 natureza da despesa 
33.90.39.26  Fonte 1.500.100.000.
são José, 2703/06/2025.
Assinaturas: Jeane rauh probst leite, contratante e Júlio cesar 
reis, contratada.
aprovação GGG: 2025as008246

cod. Mat.: 1086090

EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2025
procEsso sGp-e nº: Fcc 493/2025.
CONTRATANTE: Fundação catarinense de cultura - Fcc;
CONTRATADA: FUndacao Escola dE  GoVErno  –  Ena. 
(cnpJ 11.216.929/0001-79)
OBJETO: contratação  de  empresa  especializada  para  ministrar  
curso  de  capacitação  para  Gestores Municipais de cultura de 
santa catarina

Valor: r$  125.632,15  (cento  e  vinte  e  cinco  mil,  seiscentos  
e trinta e dois reais e quinze centavos)

DATA DE ASSINATURA: 04/06/2025.
Maria Teresinha debatin
Presidente/FCC – pela contratante
Estevão Roberto Ribeiro- pela contratada

cod. Mat.: 1086326

EsTado dE sanTa caTarina FUndaÇÃo UniVErsidadE do 
EsTado dE sanTa caTarina – UdEsc 1º TERMO ADITIVO À 
ARP PE 0651/2024 origem: pregão Eletrônico 0651/2024. objeto: 
conTraTaÇÃo dE EMprEsa para locaÇÃo dE VEÍcUlos   
coM   MoTorisTa   para   a   UdEsc. CLAUSULA PRIMEI-
RA – DE VALOR: Fica acrescido a arp pE 0651/2024 o valor de 
r$ 23.437,50 (vinte e três mil, quatrocentos e trinta e sete reais 
e cinquenta centavos) para aditivo de 6250 unidades do lote 14 
item 27, para o caV. o total da arp passa de r$ 3.540.075,50 
(três milhões, quinhentos e quarenta mil, setenta e cinco reais e 
cinquenta centavos) para r$ 3.563.513,00 (três milhões, quinhentos 
e sessenta e três mil, quinhentos e treze reais). o aditivo repre-
senta 25,00% do total do item, em um acumulado de 25,00%de 
aditivos realizados para este item e 0,662062% do valor total da 
arp 0651/2024 em um acumulado de 0,662062% para o total 
aditivos realizados na ata. pela contratante: José Fernando 
Fragalli – Reitor. .Florianópolis, 04/06/2025. processo sGp-e: 
UdEsc 0005436/2024.

cod. Mat.: 1086123

ECONOMIAS MISTAS
AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE SANTA CATARINA 
S.A BADESC

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 032/25

OBJETO: contratação de empresa especializada para realização 
de evento comemorativo aos 50 anos do BadEsc com locação 
de espaço.

CONTRATADA: cascaes Gastronomia ltda.
DATA DA ASSINATURA: 04/06/2025.
Ari Rabaiolli – Diretor Presidente e Laudelino de Bastos e 
Silva – Diretor Administrativo

cod. Mat.: 1086148

AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE SANTA CATARINA 
S.A BADESC

EXTRATO DE ADITIVO – Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 
016-24

OBJETO: prorrogação da vigência.
CONTRATADA: Gyramais Tecnologia s.a.
DATA DA ASSINATURA: 27/05/2025.

Ari Rabaiolli – Diretor Presidente e Laudelino de Bastos e 
Silva – Diretor Administrativo

cod. Mat.: 1086122

AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE SANTA CATARINA 
S.A BADESC

EXTRATO DE ADITIVO – Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 
023-24

OBJETO: prorrogação da vigência.
CONTRATADA: Gralha imóveis ltda.
DATA DA ASSINATURA: 27/05/2025.

Ari Rabaiolli – Diretor Presidente e Laudelino de Bastos e 
Silva – Diretor Administrativo

cod. Mat.: 1086152

EXTRATO DE CONTRATO nº 00492/25 
ORIGEM: lei 13.303/2016 E rilc-EpaGri - pregão Eletrônico 
nº. 0031/2025 CONTRATANTE:  Epagri - Tubarão (Gr) CON-
TRATADA: Todah Eventos ltda  CNPJ/CPF: 28.365.924/0001-00 
OBJETO: serviços de Terceiros - pj  VIGÊNCIA: 03/06/2025 a 
31/12/2025 VALOR GLOBAL: r$ 38.500,00 ITEM ORCAMEN-
TÁRIO: 33903922; ação 3698, 2171, 2117, 12965, 15420; Fonte 
240, 266, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO: 14 - não aplicável 
ASSINADO EM: 03/06/2025, por Antonio João Canet Schueroff, 
repres. legal. Deferido GGG 2025as008248

cod. Mat.: 1086258

EXTRATO DE CONTRATO nº 00481/25 
ORIGEM: lei 13.303/2016 E rilc-EpaGri - plE nº. 0016/2025 
CONTRATANTE: Epagri - canoinhas (Gr) CONTRATADA: 
supermercado Jackiw ltda  CNPJ/CPF: 10.751.650/0001-22 
OBJETO: Material de consumo  VIGÊNCIA: 30/05/2025 a 
31/12/2025 VALOR GLOBAL: r$ 134.359,21 ITEM ORCAMEN-
TÁRIO: 33903007; ação 2117, 2171, 14739, 12965; Fonte 100, 
240, 628, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO: 14 – plE ASSINADO 
EM: 30/05/2025, por Gabriel rengel Jackiw, repres. legal. 
Deferido GGG 2025as008219

cod. Mat.: 1086266

sc parTicipaÇÕEs E parcErias s.a. – adiTiVo 01 ao 
conTraTo n° 012/2024. processo sgpe scpar 1179/2024. 
conTraTanTE: sc participações e parcerias s.a. - s.a. 
conTraTado: i.l. BarrETo rEprEsEnTaÇÕEs lTda. 
oBJETo:  aditivo de valor do contrato de empresa que realiza 
agenciamento e emissão de passagens aéreas e rodoviárias 
à scpar. doTaÇÃo orÇaMEnTÁria: recursos próprios. 
Valor EsTiMado do conTraTo GloBal: r$ 360.201,10. 
assinado por: renato dias Marques de lacerda, diretor 
presidente da scpar, luiz henrique domingues da silva, diretor 
da scpar e ivan lustosa Barreto, representante da contratada. 
Florianópolis, 04 de junho de 2025.

cod. Mat.: 1086059

COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA – SCGÁS
EXTRATO DO ADITAMENTO Nº 01 ao Contrato: DL-036/24. 
Objeto do Contrato: atualização de versão do software de hel-
pdesk Qualitor. Objeto do Aditamento: prorrogação de prazo de 
vigência e execução, do item 01 da ppU do contrato, por mais 12 
meses. Prazo de Vigência: de 19/08/2025 a 19/08/2026. Valor 
r$: 6.986,00. Empresa: QUaliTor soFTWarE E sErVicos 
dE inForMaTica s/a. Data da Assinatura: 03/06/2025. Signa-
tários: Gerentes, pela SCGÁS e diretor administrativo, ricardo 
Furtado conte, pelo contratado. osny Belarmino da silva Filho, 
Gerente de administração e suprimentos.

cod. Mat.: 1086015

coMpanhia dE GÁs dE sanTa caTarina – scGÁs
EXTraTo do adiTaMEnTo nº 01 ao contrato: dl-052/23. 
objeto do contrato: serviço de realização de concurso públi-
co. objeto do aditamento: prorrogação do prazo em mais 24 
(vinte e quatro) meses e alteração do fiscal do contrato. prazo 
de Vigência: de 30/08/2025 a 30/08/20204. Valor: o contrato 
não possui um custo para a scGÁs, exceto em relação às 
publicações legais, que serão providenciadas diretamente pela 
scGÁs. a contraprestação dos serviços, conforme proposta do 
iEsEs será mediante a cobrança das taxas de inscrição dos 
candidatos. Empresa: insTiTUTo dE EsTUdos sUpEriorEs 
do EXTrEMo sUl - iEsEs. data da assinatura: 03/06/2025. 
signatários: a diretoria, pela scGÁs e Marcello Bonelli, procu-
rador, pelo contratado. osny Belarmino da silva Filho, Gerente 
de administração e suprimentos.

cod. Mat.: 1086203

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. 
EXTRATO DO CONTRATO DE PATROCÍNIO Nº 003/2025. 
PROCESSO PIMB N° 0991/2025. patrocinador/contratante: 
scpar porto de imbituba s.a., cnpJ: 17.315.067/0001-18, 
patrocinada/contratada: câmara de dirigentes lojistas de im-
bituba – cdl, cnpJ: 83.816.439/0001-14. objeto: concessão 
de patrocínio para realização da promoção imbituba premiada 
2025, que acontecerá entre maio a dezembro de 2025. Valor total 
do contrato: r$15.000,00 (quinze mil reais). prazo de vigência: 
220 (duzentos e vinte) dias. signatários: christiano lopes de 
oliveira e alexandre pinter, pela contratante, e rodrigo de 
senna Ferreira, pela contratada. 
imbituba, 03 de junho de 2025.

cod. Mat.: 1086033

Para facilitar o acompanhamento das publicações de interesse, o 
Sistema de Gestão de Publicações Oficiais agora conta com um 
Clipping Eletrônico. Essa funcionalidade permite que o cidadão 
se cadastre para receber notificações por e-mail e WhatsApp 
sempre que houver uma publicação relacionada a temas de seu 
interesse, proporcionando mais comodidade e transparência.

Clipping Eletrônico: 


